



برخورد امنیتی ترکیه با ایرانیان مقیم این کشور

براساس اخبار دریافتی و تماسهای مکرر تعدادی از هموطنان ساکن در کشور ترکیه طی روزهای گذشته نهادهای امنیتی این کشور اقدام به برخورد گسترده با شهروندان ایرانی ساکن در ترکیه نموده اند.

به گزارش آران نیوز به نقل از مهر، روابط جمهوری اسلامی ایران با همسایگان خود همواره بر پایه دوستی و حسن نیت بوده و از ابتدای انقلاب اسلامی تلاش بر این بوده که از همه ظرفیت های بالقوه برای مودت و دوستی بین ملت های همسایه ملت و دولت ایران نهایت بهره برداری شود.

کشور ترکیه به عنوان یکی از اصلی ترین همسایگان جمهوری اسلامی ایران نیز همواره در زمره مهم ترین کشورها برای ایران از ارزش بالایی برخوردار بوده و اشتراکات دینی و فرهنگی آنها با ایرانیان زمینه گسترش روابط بوده است. این روابط اما گاهی دستخوش بی مهری هایی از سوی این کشور همسایه قرار گرفته و دچار آسیب شده است.

ورای اتفاقات منطقه ای، حضور حدود ۵۰۰ هزار ایرانی در این کشور که با اهداف عمدتاً کاری و کاملاً در چارچوب قوانین مهاجرتی ترکیه نیز هست، ضرورت حسن میزبانی را بیش از پیش ایجاب می کند.

با این حال خبرهای واصله به خبرنگار مهر حاکی از برخی بی مهری ها در یکی دو ماه گذشته در قبال برخی ایرانیان ساکن در ترکیه است.

بر اساس اخبار دریافتی و تماسهای مکرر تعدادی از هموطنان ساکن در کشور ترکیه طی روزهای گذشته نهادهای امنیتی این کشور اقدام به برخورد گسترده با شهروندان ایرانی ساکن در ترکیه نموده اند. بر اساس اسناد دریافتی، ده ها شهروند ایرانی با اتهاماتی همچون تهدید علیه امنیت ملی ترکیه مواجه و بعد از دستگیری و بازجویی بدون ارائه ادله لازم از ترکیه طرد و اخراج شده اند.

یکی از شهروندان ایرانی مقیم ترکیه طی تماس با این خبرگزاری ضمن تشریح ابعاد موضوع و ارائه مستندات عنوان داشت: شهروندان ایرانی که مورد برخورد نهادهای امنیتی ترکیه واقع و اخراج شده اند از طیف های گوناگون دانشجوی، بازرگان استاد کارگر و ... بوده اند. بر اساس اطلاعات کسب شده سرمایه گذاری چند میلیون دلاری، خرید خانه و یا تأسیس شرکت تجاری نیز مانع از اخراج شهروندان ایرانی نشده است. شهروندان ایرانی پیش از اخراج مورد آزار و اذیت نهادهای امنیتی ترکیه قرار گرفته و برای همکاری با مقامات امنیتی ترکیه علیه منافع جمهوری اسلامی ایران تحت فشار قرار گرفته اند.

یکی دیگر از شهروندان ایرانی که اقدام به سرمایه گذاری در حوزه املاک در شهرهای استانبول، آلانیا و ازمیر کرده بود طی تماس با این خبرگزاری ضمن گلایه شدید از نحوه برخورد مقامات دولت ترکیه با ایرانیان سرمایه گذار در ترکیه گفت: از حدود ۱۰ سال پیش تاکنون حدود ۷۶ میلیون دلار در حوزه مسکن در این کشور سرمایه گذاری کرده ام و همیشه تمام مقررات ترکیه را رعایت کرده و مالیاتم را نیز پرداخت کرده ام به هیچ وجه توقع نداشتم مقامات ترکیه به این شکل و بدون اخطار قبلی از ترکیه اخراج کنند. متأسفانه تاکنون پیگیری ها نیز برای بازگرداندن سرمایه به ایران و یا یکی از کشورهای حاشیه خلیج فارس بدون نتیجه مانده است.

اخیراً نیز ماجرای لغو معافیت مالیات سوخت برای خودروهای تجاری و کامیون های ایرانی توسط دولت ترکیه خبر ساز شد. اقدامی که در پی آن باید خودروهای ایرانی هنگام ورود به ترکیه به اندازه حجم باک سوخت خودرو مالیات پرداخت می کردند که البته با رسانه ای شدن ای قضیه و مذاکرات صورت گرفته، این اقدام اصلاح شد و صف طولانی کامیونداران ایرانی توانستند وارد خاک ترکیه شوند.

افزایش تعداد چنین برخوردهایی از سوی کشور همسایه، فضایی ناامن برای ایرانیان ایجاد می کند و نیازمند است که دستگاه سیاست خارجه در ارتباط با مسئولان ترکیه درصدد رفع کردن آن برآید.